

Stand 22.02.2024

## Liste der Helsana-KVG-Vertragsspitäler mit vertraglich vereinbarten Leistungsspektren

### Die Liste auf der Folgeseite gilt für die folgenden Spitalzusatzversicherungen:

- HOSPITAL PLUS/COMFORT
- HOSPITAL PLUS/COMFORT BONUS
- HOSPITAL PLUS/COMFORT CLASSICA
- HOSPITAL ECO
- HOSPITAL FLEX
- LIMITA
- OMNIA
- HOSPITAL EXTRA
- VARIA

Bitte beachten Sie die Liste der Spitäler ohne vertraglich  
geregelt Mehrleistungen >

[helsana.ch/tarifverhandlungen](https://helsana.ch/tarifverhandlungen)

- HOSPITAL Halbprivat
- HOSPITAL Privat

Bitte beachten Sie die Liste der Spitäler und Belegärzte  
ohne Kostendeckung > [helsana.ch/tarifverhandlungen](https://helsana.ch/tarifverhandlungen)

Bitte beachten Sie zudem die jeweils geltenden  
Zusätzlichen Versicherungsbedingungen (ZVB,  
insbesondere die Kapitel «Versicherungsdeckung»,  
«Spitalleistungen», «Zweck» resp. «Anerkannte  
Leistungsbringer»).

Die nachfolgend aufgeführten Spitäler sind die KVG-  
Vertragsspitäler von Helsana sowie die dazugehörigen  
Leistungsbereiche, für die – ohne anderslautende  
Anmerkung unten – unter den Voraussetzungen der

Allgemeinen Versicherungsbedingungen (AVB) und den  
Zusätzlichen Versicherungsbedingungen (ZVB) eine  
Kostendeckung aus den oben genannten  
Spitalzusatzversicherungen besteht:

- 1) Einschränkung: Bzgl. der  
Spitalzusatzversicherungen HOSPITAL Halbprivat  
und HOSPITAL Privat besteht mit diesen Spitälern  
kein Tarifvertrag für die halbprivate und/oder private  
Abteilung. Daher besteht in diesen Spitälern aus den  
genannten Spitalzusatzversicherungen **kein  
Leistungsanspruch**.
- 2) Einschränkung: Bzgl. der  
Spitalzusatzversicherungen HOSPITAL  
PLUS/COMFORT, HOSPITAL PLUS/COMFORT  
BONUS, HOSPITAL PLUS/COMFORT CLASSICA,  
HOSPITAL ECO, HOSPITAL FLEX, OMNIA: Bitte  
beachten Sie die Liste der Spitäler ohne vertraglich  
geregelt Mehrleistungen >  
[helsana.ch/tarifverhandlungen](https://helsana.ch/tarifverhandlungen)
- 3) Hinweis: Es handelt sich um ein KVG-Vertragsspital,  
sobald das kantonale Kontingent ausgeschöpft ist.

Sollte eine Einschränkung bzgl. Ihrer gewünschten Klinik  
auf der nachfolgenden Liste angemerkt sein, informieren  
Sie sich bitte unbedingt vor Ihrem Spitaleintritt bei uns  
bezüglich der Kostenübernahme. Sie vermeiden damit  
unliebsame Überraschungen und ungedeckte Kosten.

Gerne geben wir Ihnen Auskunft unter **0844 80 81 82**.

Kanton	Name	Anerkanntes Leistungsspektrum	Anmerkungen
GE	Clinique La Colline	Akutsomatik	3)
GE	Clinique Générale-Beaulieu	Akutsomatik	3)
GE	Clinique de la Plaine SA	Akutsomatik	3)
GE	Clinique du Grand-Salève	Rehabilitation	3)
GE	Clinique les Hauts d'Anières	Rehabilitation	3)
GE	Clinique de Maisonneuve	Rehabilitation	3)
GE	Hôpital de La Tour	Akutsomatik	3)
NE	Hôpital de la Providence	Akutsomatik	3)
SG	Privatklinik Oberwaid	Muskuloskeletale Rehabilitation	
TG	Privatklinik Aadorf	Psychiatrie	3)
VD	Clinique Bois-Bougy	Rehabilitation	
VD	Clinique Bois-Cerf	Akutsomatik	3)

VD	Clinique Cecil	Akutsomatik	3)
VD	Clinique CIC Riviera	Akutsomatik	3)
VD	Clinique de Genolier	Akutsomatik	
VD	Clinique La Lignière	Rehabilitation	3)
VD	Clinique La Métairie	Psychiatrie	3)
VD	Clinique de Montchoisi	Akutsomatik	
VD	Clinique de La Source	Akutsomatik	3)
VD	Clinique Valmont	Rehabilitation	
ZH	Privatklinik Bethanien	Akutsomatik	
ZH	Privatklinik Lindberg	Akutsomatik	
ZH	Klinik Im Park	Akutsomatik	
ZH	Klinik Pyramide am See	Akutsomatik	

Änderungen sind während des Jahres möglich. Sie bleiben ausdrücklich vorbehalten.

**Spezieller Hinweis:**

GE Clinique des Grangettes: Ab 22.02.2024 handelt es sich nicht mehr um ein Helsana-KVG-Vertragsspital: Mit der Klinik des Grangettes besteht kein KVG-Vertragsspitalvertrag und keine VVG-Tarifverträge für stationäre Leistungen. Ausserhalb des kantonalen Kontingents (d.h. ohne kantonale Kofinanzierung) übernimmt Helsana somit bei stationären Aufenthalten keine Leistungen aus der KVG-Grundversicherung (Helsana Versicherungen AG) und keine Leistungen aus der Zusatzversicherung (Helsana Zusatzversicherungen AG). Dies betrifft auch die belegärztlichen Leistungen.

Bitte beachten Sie zudem die Hinweise zu 1) und 2)